[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА    _____________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

27.04.2018                                                                                                           №  943-44/6
О деятельности администрации города Пензы по организации работы
по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних

Руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию о деятельности администрации города Пензы по организации работы по предупреждению безнадзорности несовершеннолетних принять к сведению.

2. Администрации города Пензы, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Пензы взять на контроль вопросы оперативного обмена информацией органов и служб межведомственной системы профилактики, а также временного трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учебы время, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, органах внутренних дел.
3. Рекомендовать Управлению образования города Пензы:

1) продолжить работу по развитию сети уполномоченных по правам участников образовательного процесса, школьных психолого-педагогических консилиумов, служб примирения;

2) взять на контроль организацию работы школьных педагогов-психологов.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы по социальной политике и развитию местного самоуправления и постоянную комиссию  Пензенской городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности.
Глава города                                                                                                   В.П. Савельев